
 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТУЛУНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШЕРАГУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

03.02.2020 г.                                                     № 12-п 

 

                                       с. Шерагул  
 

 

 О создании межведомственной комиссии  

по признанию  помещения жилым помещением,  

пригодным  (непригодным) для проживания граждан, 

 а также многоквартирного дома аварийным 

 и подлежащим сносу или реконструкции 

         
 

В целях проведения оценки жилых помещений Шерагульского 

муниципального образования,  руководствуясь ст. 14 Федерального Закона от 

06.10.2003 г. № -131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», «Положением о признании 

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 

проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции», утвержденным постановлением Правительства РФ от 

28.01.2006 года № 47, ст.ст.6, 24 Устава Шерагульского муниципального 

образования 

                                               ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Создать  межведомственную комиссию по признанию  помещения 

жилым помещением, пригодным (непригодным) для проживания граждан, а 

также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции (далее - комиссия). 

2. Утвердить состав Межведомственной комиссии (Приложение № 1). 
3. Распоряжение администрации Шерагульского сельского поселения 

от 06.02.2013 года № 11 –р  «О создании межведомственной комиссии по 

признанию помещения жилым помещением, пригодным  (непригодным) для 

проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции» считать утратившим силу. 

4.  Распоряжения администрации Шерагульского сельского поселения 

от 02.02.2018 года № 7–р  «О создании межведомственной комиссии по 

признанию  помещения жилым помещением, пригодным  (непригодным) для 

проживания граждан,  а также многоквартирного дома аварийным  и 

подлежащим сносу или реконструкции» считать утратившим силу. 



 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный   

вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шерагульского 

сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

6. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его  

официального опубликования. 

 

 

ВрИО главы Шерагульского    

сельского поселения                                                        Е.М. Ермакова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

к постановлению администрации 

Шерагульского сельского поселения 

от  03.02.2020 года № 12-п 

 

 

СОСТАВ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ 

ПО ПРИЗНАНИЮ  ПОМЕЩЕНИЯ ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ, 

ПРИГОДНЫМ  (НЕПРИГОДНЫМ) ДЛЯ ПРОЖИВАНИЯ ГРАЖДАН, 

А ТАКЖЕ МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА АВАРИЙНЫМ 

И ПОДЛЕЖАЩИМ СНОСУ ИЛИ РЕКОНСТРУКЦИИ 

 

Председатель комиссии: Сулима П.А., глава Шерагульского сельского 

поселения. 

Заместитель председателя комиссии: Ермакова Е.М., главный 

специалист администрации Шерагульского сельского поселения. 

Секретарь комиссии:  Герасимович Е.В., ведущий специалист 

администрации Шерагульского сельского поселения. 

 

Члены комиссии: 

Бруева Т.А.- председатель Комитета по строительству, дорожному 

хозяйству администрации Тулунского муниципального района. 

Вознюк А.В.- председатель Комитета по управлению муниципальным 

имуществом администрации Тулунского муниципального района. 

 

В том числе по согласованию: 

Представитель Службы государственного жилищного надзора 

Иркутской области; 

Представитель Управления Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия человека по Иркутской области; 

Представитель Главного управления МЧС России по Иркутской 

области; 

Представитель Енисейского управления Федеральной службы по 

экологическому, технологическому и атомному надзору; 

Представитель Управления Федеральной службы государственной 

регистрации кадастра и картографии по Иркутской области; 

Представитель Бюро технической инвентаризации. 


